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FUNQ verksamhetsberättelse för 2023      
 

Styrelse, revisorer, och valberedning 

Föreningens styrelse har under året bestått av: 

Laila Johansson, kassör,  

Lars Waern, ordförande,  

Ronny Franzén, ledamot 

Daniel Larsson, ledamot, Brukslokalen 

Daniel Larsson, ledamot, Vägföreningen 

Urban Franzén, suppleant  

 

Gunnar Sandell, valberedare, sammank. 

Markus Sjösten, valberedare (Avstår fr.o.m. 

sept) 

Stig Jonsson, revisor 

 

Helena Larsson. sekreterare 

Tony Carlsson, vice ordförande 

Daniel Harnestam, ledamot, NGIF 

Tord Månsson, ledamot, NQBK,  

Daniel Larsson, ledamot, Folkets Park 

Liz Brådhe, suppleant 

 

Tobias Skarin, valberedare  

 

 

Kurt Rindstål, revisorsuppleant 

 

Styrelsemöten och verksamhet 2023 

Styrelsesammanträden mm: 10 januari, 11 mars (tillsammans med årsmöte och 

Konstituerande möte), 4 april, 9 maj, 20 september, 1 november, och 12 december (inställt 

p.g.a. sjukdomar). 

 

FUNQ verksamhet genomförs med ideella krafter. 

 

FUNQ har genom samarbete med Nyköpings kommun och andra organisationer, haft 

ett stort antal möten i syfte att främja utveckling av Nävekvarn med omnejd. 

FUNQ har under året haft fortlöpande kontakter med presumtiva bostadsbyggare i syfte att 

skapa möjligheter för nya bostadsprojekt både i Nävekvarn och Buskhyttan.   

FUNQ har under 2023 ordnat med ett par möten angående hamnområdets utveckling (främst 

servicefunktioner) där hamnens intressenter utgör grunden tillsammans med flera ansvariga 

tjänstemän inom Nyköpings kommun.  

Genom ett omfattande samarbete mellan föreningar, företag och Kommun har den offentliga 

toaletten kunnat hållas öppen under sommarhalvåret i hamnområdet. Tyvärr har inte den 

fysiska Turistbyrån fungerat. 

 

Allmänt infomöte anordnade vi den 11 mars i medverkan av tjänstemän från Kommunen 

som informerade om bostadsplaner för Tunabergshalvön, skogsvård, turistinformation och 

landsbygdsdialogerna. Likaså info om fiberutbyggnad genom Gästabudsstaden. Nävekvarns 

Vägförening informerade. Likaså informerades om den nya fina affären i Nävekvarn. 

 

Nävekvarns Turistguide producerades i 5000 ex förtjänstfullt genom Ewa Wennströms 

försorg. Samtliga exemplar gick åt. Såväl annonsörer (företagare/föreningar) som besökare 

var mycket positiva till guiden. 

 

Nävekvarns Hamnfest 2023 genomfördes i Folkets Park regi den 27 maj. 
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Informationstavla vid infarten till Nävekvarn. FUNQ har bildat en arbetsgrupp för att 

uppdatera infotavlan med ny karta samt aktuella informationer om företag och föreningar. 

 

Liksom tidigare år finner vi i FUNQ styrelse trakasserier och mobbing oacceptabelt. FUNQ 

har ett avtal om god etik och moral enligt Nyköpings Kommun bestämmelser för föreningar.  

Vi anser att samarbete är den gyllene modellen för positiv utveckling av vår del av världen! 

 

FUNQ har via styrelsemedlemmarna deltagit i eller ansvarat för, bland annat följande: 

• Nyköpings Kommun turistchef har i samverkan med FUNQ ordnat med möten i 

Nävekvarn i syfte att utveckla besöksnäringen. 

• Underhåll av den helägda hemsidan www.navekvarn.se som även under 2023 besökts 

av ett stort antal! Populär evenemangskalender mm. Hemsidan bekostas helt av FUNQ 

medlemsavgifter. Bra! Måste omarbetas till vintern av tekniska skäl. 

• Utskick av informationsblad (900 st) om FUNQ verksamhet till alla hushåll i 

Nävekvarn med omnejd som troligen även i år gav ökad kunskap om FUNQ. 

• Medverkat med att uppmärksamma Nävekvarns Bruk 400 år. Bruket startade 1623. 

• Medverkat i Arkivets Dag genom att informera om Nävekvarn och Tunabergshalvön. 

 

Medlemmar 

FUNQ hade den 31 december 2023, 6 förenings- och företagsmedlemmar samt 134 

privatmedlemmar, totalt 140 medlemmar.  
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